２００４年３月１９日
各 位

イオンクレジットサービス株式会社

台湾スカイラークとの提携カード「スカイラークカード」の発行について

イオンクレジットサービス株式会社（本社:東京都千代田区、代表取締役社長:森 美樹）は、
台湾現地法人のイオンクレジットカード（台湾）(以下同社)を通じ、台湾でカジュアルレスト
ランを運営する喜客來股 有限公司（本社:台北市、董事長: 森田 宜幸 以下 台湾スカイラ
ーク）と提携し、「スカイラークカード」の発行を開始いたしますのでお知らせいたします。

 同社は、イオンクレジットサービスの海外現地法人として、香港、タイに続き、昨年の１月
より台湾でクレジットカード事業を開始し、これまで小売業、ガソリンスタンドチェーン、カ
ー用品販売専門店やメディア機関等との提携カードを発行してまいりました。
 今回発行する「スカイラークカード」は、台北市内を中心に１９店舗のファミリーレストラ
ンを展開する台湾スカイラークでのご飲食代金がカード決済で常時１０％割引となります。ま
た、従来発行されていたポイントカード(会員１４万人)から「スカイラークカード」への新規
ご入会のお客さまには、５０元の割引クーポン券を４枚進呈するとともに、スカイラーク店内
でのお申込のお客さまは当日のご飲食代金も１０％割引となります。これら多数の特典をご用
意することにより、カード会員数は、初年度２万人を目標としております。
 今後もイオンクレジットサービスは、クレジットカード事業を核としたグローバルに活躍す
る金融サービス企業として、アジアネットワークの拡大に積極的に取り組んでまいります。

記

１．スカイラークカードの概要

  （１）入会金、年会費  年会費初年度無料(次年度以降は、前年

利用実績があれば無料、無ければ 300元)

  （２）カード種別 ・スカイラークカード VISA
           ・スカイラークカード Master Card
           ・スカイラークカード JCB

（３）会員特典  ・台湾スカイラークでのご飲食代金がカード決済で常時10％割引
         ・台湾スカイラーク店内で入会時は、当日のご飲食代金10％割引
                   ・ポイントカードから切替えのお客さまに、50 元の割引券を 4枚進呈
           ・カード利用 20 元につき 1 ポイント。累計 2,500 ポイントで 100 元

のご返金となるポイントサービス

２．各社の概要
（１）喜客來股 有限公司（台湾スカイラーク）
    本社    台北市南港区松河街 410 号 4 階
    設立    1981年 5 月
    資本金   2 億 4,800 万元
        代表者   森田 宜幸 （もりた よしゆき）

（２）台灣永旺信用 股 有限公司（イオンクレジットカード（台湾））
  本社    台北市松江路 87 号 11 階
    設立    2002年 8 月
  資本金   2 億元
  代表者   西川 敏也（にしかわ としや）

（３）イオンクレジットサービス株式会社
本社    東京都千代田区神田美土代町１番地

    設立    1981年 6 月
    資本金   154 億 66 百万円
        代表者   森 美樹（もり よしき）

報道機関からのお問合せ先

イオンクレジットサービス株式会社
広報課 深山、塩田 電話（０３）５２８１－２０２７

以 上